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Święto samorządu terytorialnego
Jutro obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. Wojewoda Józef Bryk zaprosił świętokrzyskich
samorządowców na uroczystości, które będą okazją do podziękowania im za pracę na rzecz lokalnych
społeczności. Rozpoczną się 27 maja o godzinie 11 w urzędzie wojewódzkim.

– Chcemy uświetnić 35. rocznicę utworzenia  samorządu terytorialnego. Podziękujemy samorządowcom za to, co robią dla
mieszkańców swoich gmin i powiatów.  Z tej okazji wręczone zostaną statuetki honorujące tych, którzy wnieśli największy
wkład w budowę samorządu – powiedział wojewoda podczas spotkania z dziennikarzami.

Gośćmi uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego będą wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast i gmin z
naszego regionu, a także przedstawiciele władz powiatów i województwa. W tym roku po raz pierwszy w historii wojewoda
Józef Bryk przyzna nagrody osobom mającym szczególne zasługi na rzecz samorządów – statuetki „Samorządowy Laur
Wojewody”. Wręczone zostaną również odznaczenia państwowe.

Odbędzie się także debata poświęcona wyzwaniom, przed którymi stoją samorządy. Jej uczestnicy będą rozmawiać o
początkach samorządności w Polsce. Wezmą w niej udział osoby, które tworzyły samorządy od podstaw, a później
uczestniczyły w kolejnym etapie reformy, czyli powołaniu powiatów i województw jako jednostek samorządu terytorialnego.
Zaproszenie wojewody przyjęli: Józef Płoskonka, wojewoda kielecki w latach 1990-1994, wiceminister spraw wewnętrznych i
administracji w latach 1998-2001 oraz Jerzy Stępień, wiceminister spraw wewnętrznych i administracji w latach 1997-1999,
były prezes Trybunału Konstytucyjnego. O najważniejszych zadaniach samorządów mówić również będą burmistrz Morawicy
Marian Buras, a także zastępca burmistrza Małogoszcza Karolina Jarosz.

Przypadający 27 maja Dzień Samorządu Terytorialnego upamiętnia pierwsze wybory samorządowe w Polsce, które
przeprowadzono w 1990 roku.

Podczas spotkania z przedstawicielami regionalnych mediów wojewoda Józef Bryk podsumował realizację rządowych
programów wspierających samorządy i ich mieszkańców. Poinformował, że w latach 2024-2025 świętokrzyskie samorządy
otrzymały z budżetu państwa dofinansowanie w łącznej wysokości około 2,5 miliarda złotych. – Samorządy chętnie
korzystają z tych środków. Wspierane są ważne inwestycje i zadania służące lokalnym społecznościom – podkreślił
wojewoda.

Najwięcej, bo ponad 1,5 mld zł przeznaczono na zadania związane z polityką społeczną i zdrowiem, w tym program wieloletni
„Senior+” oraz „Opieka 75+” i „Korpus Wsparcia Seniorów”. To także 131,4 mln zł na programy „Opieka wytchnieniowa”,
„Centra opiekuńczo-mieszkalne” i „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” czy 43 mln na świadczenia wspierające
dla osób z niepełnosprawnościami w ramach działalności Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. To
również ponad 103 mln zł na wsparcie najmłodszych mieszkańców gmin w programach „Aktywny Maluch”, „Aktywne place
zabaw” i “Aktywny dzienny opiekun w gminie” oraz na wypłatę dodatków motywacyjnych dla pracowników żłobków.

378 mln zł trafiło do samorządów na inwestycje związane z przebudową i remontem dróg gminnych i powiatowych w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ponad 185 mln zł przeznaczono na wsparcie transportu publicznego, głównie ze
środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, a także na pokrycie kosztów
związanych z finansowaniem uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów.

Ponad 52 mln zł to pieniądze na likwidację bomb ekologicznych w województwie świętokrzyskim – usunięcie nielegalnych



wysypisk odpadów zagrażających zdrowiu i życiu mieszkańców. Środki te przeznaczono na likwidację składowisk odpadów w
Stąporkowie i Pińczowie.

35,7 mln zł to z kolei dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych,
głównie remontów uszkodzonych dróg. Kolejna pula środków to 105,8 mln zł na zwrot części kosztów zakupu oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Blisko 128 mln zł to pieniądze przekazane w 2024 roku na oświatę, 37,3
mln zł to realizacja wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania, a 21,2 mln zł - środki przekazane na
zarządzanie kryzysowe, obronność i bezpieczeństwo.

W spotkaniu uczestniczyli wicewojewoda Michał Skotnicki oraz dyrektor generalny urzędu wojewódzkiego Ireneusz Piasecki.
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